Edit. Oxon. notæ.

(25) *Ex improviso vel transeunter.* Antoninus in transitu, sed illud bis terre infra repetitur. PAMEL.

(26) *Aut in usu aliquando dissolvitur.* Remboldus legebat in risu, pro quo Erasmus rectius in risum; sed illud habet vet. exc. PAMEL.

(27) *Neque ostendere.* Non est istud hodie apud Apostolum. PAMEL.

(28) *Ab apostolo Paulo.* Erasmus testante Apostolo; at illud erridet, quis est in vet. cod. PAMEL.

subjiciatur, qui negotium tractaverit alienum. Oportet eum damno perstringi vel dispendio sarcinatum, apud quem sub intuta custodia fratris sarcinae perierunt; quia quidquid in domo nostra sub minus idonea tutela perditum fuerit, aut latrones effregerint, nostrum est, et a nobis exigetur quidquid per inertiam nostram male commissum custoditur. Tunc vero ab invicem liberi sumus, si nihil apud nos de re alterius reservetur.

Forsitan aliquis dicat: Ergo nec ad domum orationis debemus pariter convenire, ne aliquis aliquem scandalizet. Hæreticæ professionis est ista contradic̄tio calumniosa, quæ de bonis præscribit, ut asserat mala; et de sanctitate præjudicat, ut immunditiam subtiliter introducat; de licto calumnias facit, ut obtinere illicitum possit. Propter quod apostolus Paulus hæresi huic ante præscribit, dicens: « Verumtamen neque mulier sine viro, neque vir sine muliere in Domino (I Cor., xi, 11). » Absit, absit, ut ubique feminæ præscribantur, aut ubique permissio tribuatur. Habent loca sua circa maritum, circa filios, circa fratres, circa parentes, circa servos; et in domo orationis tantummodo juxta cunctos clericos. In mansione autem una, sine cognatione competenter non habent socios. Hæc est libera quæ stat. Stare vero non potest quidquid inclinaverit libera, dicente Scriptura: « Non declinabis in dextram, neque in sinistram. » (Deut., ii, 27). Et Dominus in Evangelio: Quod amplius est, a malo est» (Matth., v, 37). Disce nunc temperantiae modum, qui per licentiam quæris excessum. Ama feminas inter sacra solemnia, et odio habe in communione privata; si vis Salomonis tenere doctrinam: « Tempus, inquit, amandi, et tempus odiandi (Eccl., iii, 8). »

Tunc ergo cavenda sunt feminæ participia, quando geritur carnalium curarum continua unanimiter frequentia: quoniam inter curas suas caro semper incitamenta cupidinis provocat; et illuc parit fomenta peccandi, ubi pertractans commoda sua temporalis vitæ cogitationibus senserit paullum relaxari; sicut Salomon asserit, dicens: « Deprimit terrena cogitatio sensum multa cogitantem. » In conventu vero sacrorum (29), ubi spiritus dominatur, ancilla semetipsam cognoscens perdit suæ voluptatis usum; perdit et luxum dum tractantur coelestia, dum celebrantur sancta 847 mysteria; tota humanitas occupatur, ubi non humana, sed divina sunt omnia: ubi veneratio vel tremor et terror in cutitur: animis universis sepulta est perfecta substantia carnalis. Inter ipsa fere earnis mercimonia multi voluptatem corporis negligunt, scilicet quando a legionibus exercitia meditantur armorum, aut crepat litibus forum, aut resonant